ПРОТОКОЛ
заседания Совета по контролю за расходованием бюджетных средств

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород,

предотвращению и недопущению нарушений

  №

г. Нижний Новгород

Председатель:

Начальник контрольно-ревизионного управления

администрации города Нижнего Новгорода

Волчкова

Мария Александровна

Присутствовали:

Председатель контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода

Абызова

Юлия Юрьевна

Директор юридического департамента

администрации города Нижнего Новгорода

Витушкина

Татьяна Александровна

Директор департамента финансов администрации

города Нижнего Новгорода

Мочалкин

Юрий Николаевич

Заместитель директора департамента финансов

администрации города Нижнего Новгорода

Жолобов

Сергей Александрович

Заместитель председателя комитета по управлению

городским имуществом и земельными ресурсами

администрации города Нижнего Новгорода

Каменский

Михаил Вячеславович

I. Рассмотрение и обсуждение нарушений при осуществлении закупок

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

(М.А. Волчкова)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о результатах контрольных

мероприятий, проведенных контрольно-ревизионным управлением

администрации города Нижнего Новгорода, в которых выявлены нарушения при

осуществлении закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.

II. Рассмотрение и обсуждение нарушений при осуществлении

финансового аудита главными администраторами (администраторами)

средств бюджета города Нижнего Новгорода и главными распорядителями

(распорядителями) средств бюджета города Нижнего Новгорода

(М.А. Волчкова)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о результатах контрольных

мероприятий, проведенных контрольно-ревизионным управлением

администрации города Нижнего Новгорода, в которых выявлены нарушения при

осуществлении финансового аудита главными администраторами

(администраторами) средств бюджета города Нижнего Новгорода и главными

распорядителями (распорядителями) средств бюджета города Нижнего

Новгорода.

III. Рассмотрение и обсуждение иных вопросов

(Ю.Н. Мочалкин)

РЕШИЛИ:

3.1. Рассмотреть возможность проведения анализа нормативов затрат,

установленных для формирования финансового обеспечения выполнения

муниципального задания бюджетными учреждениями, подведомственными

департаменту транспорта и дорожного хозяйства администрации города Нижнего

Новгорода.

IV. Рассмотрение и обсуждение предложений по устранению и

предотвращению нарушений при осуществлении закупок товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд и осуществлению финансового аудита

главными администраторами (администраторами) средств бюджета города

Нижнего Новгорода и главными распорядителями (распорядителями)

средств бюджета города Нижнего Новгорода

(М.А. Волчкова)

РЕШИЛИ:

4.1. Совету по контролю за расходованием бюджетных средств

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород,

предотвращению и недопущению нарушений (Волчкова М.А.) с целью

предотвращения нарушений законодательства о закупках товаров, работ, услуг

для муниципальных нужд организовать совещание с представителями

департамента финансов администрации города Нижнего Новгорода,

департамента экономического развития и инвестиций администрации города

Нижнего Новгорода, контрольно-ревизионного управления администрации

города Нижнего Новгорода и контрольно-счетной палатой города Нижнего

Новгорода для рассмотрения предложений по оптимизации автоматизации

процессов в Муниципальной информационной системе города Нижнего

Новгорода «Управление закупками» (НПО Криста), в том числе возможности

установления функций контроля пользователем сроков, типовых форм

документации о закупке, муниципальных контрактов.

Срок исполнения: до 24.01.2025.

4.2. Совету по контролю за расходованием бюджетных средств

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород,

предотвращению и недопущению нарушений (Волчкова М.А.) с целью

предотвращения нарушений при формировании муниципальных заданий,

финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий, оформления

соглашений о предоставлении субсидий организовать совещание с

представителями департамента финансов администрации города Нижнего

Новгорода, департамента экономического развития и инвестиций администрации

города Нижнего Новгорода, контрольно-ревизионного управления

администрации города Нижнего Новгорода, контрольно-счетной палатой города

Нижнего Новгорода, отраслевых (функциональных) органов администрации

города Нижнего Новгорода, осуществляющих полномочия учредителя в

отношении подведомственных учреждений, для рассмотрения предложений по

автоматизации процессов в Муниципальной информационной системе города

Нижнего Новгорода «Бюджетное планирование» (НПО Криста), в том числе

своевременности утверждения муниципальных заданий и изменений в них,

соглашений о предоставлении субсидий, формирования нормативов затрат

учреждений, систематического мониторинга размещаемых в модуле данных.

Срок исполнения: до 24.01.2025.

4.3. Департаменту финансов администрации города Нижнего Новгорода

запросить у отраслевых (функциональных) органов администрации города

Нижнего Новгорода, осуществляющих полномочия учредителя в отношении

подведомственных учреждений, информацию об ответственных за размещение

информации в каждом из модулей Муниципальной информационной системы

города Нижнего Новгорода (НПО Криста) лицах.

Срок исполнения: до 17.01.2025.

4.4. Контрольно-ревизионному управлению администрации города

Нижнего Новгорода (Волчкова М.А.) с целью обеспечения выполнения

требований статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

проинформировать отраслевые (функциональные) и территориальные органы

администрации города Нижнего Новгорода о необходимости осуществления

финансового аудита главными администраторами (администраторами) средств

бюджета города Нижнего Новгорода и главными распорядителями

(распорядителями) средств бюджета города Нижнего Новгорода, а также

запросить информацию об ответственных за осуществление финансового аудита

лицах.

Срок исполнения: до 17.01.2025.

4.5. Контрольно-ревизионному управлению администрации города

Нижнего Новгорода (Волчкова М.А.) продолжать информировать отраслевые

(функциональные) и территориальные органы администрации города Нижнего

Новгорода об основных, выявленных контрольно-ревизионным управлением

администрации города Нижнего Новгорода, нарушениях с рекомендацией

доведения информации до подведомственных муниципальных учреждений.

Срок исполнения: ежеквартально.

Председатель                                                                                              М.А.Волчкова